[image: 1 копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.08.2022 № 168
                                г. Куртамыш

О признании утратившими силу некоторых постановлений

В соответствии со ст. 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Куртамышского муниципального округа Курганской области в соответствие с действующим законодательством, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления Администраций сельских поселений Куртамышского района Курганской области:
- постановление Администрации Белоноговского сельсовета от 1 декабря 2015 года № 34 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Белоноговского сельсовета»;
-постановление Администрации Белоноговского сельсовета от 1 декабря 2015 года № 35  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Белоноговского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Белоноговского сельсовета от 1 декабря 2015 года № 36 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Белоноговского сельсовета»;
-постановление Администрации Верхневского сельсовета от 9 марта 2016 года    №  06 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Верхневского сельсовета»;
-постановление Администрации Верхневского сельсовета от 9 марта 2016 года № 08  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Верхневского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Верхневского сельсовета от 9 марта 2016 года № 07 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Верхневского сельсовета»;
- постановление Администрации Долговского сельсовета от 30 ноября 2015 года № 18 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Долговского сельсовета»;
-постановление Администрации Долговского сельсовета от 30 ноября 2015 года № 19  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Долговского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Долговского сельсовета от 30 ноября 2015 года № 17 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Долговского сельсовета»;
- постановление Администрации Жуковского сельсовета от 30 октября 2015 года № 19 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельсовета»;
-постановление Администрации Жуковского сельсовета от 30 октября 2015 года № 18  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Жуковского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Жуковского сельсовета от 30 октября 2015 года № 20 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Жуковского сельсовета»;
- постановление Администрации Закомалдинского сельсовета от 2 декабря 2015 года № 32 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Закомалдинского сельсовета»;
-постановление Администрации Закомалдинского сельсовета от 2 декабря 2015 года № 33 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Закомалдинского сельсовета»;
-постановление Администрации Закомалдинского сельсовета от 23 марта 2016 года № 07 «О внесении изменений в постановление Администрации Закомалдинского сельсовета от 02 декабря 2015 года № 33 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Закомалдинского сельсовета»»;
- постановление Администрации Камаганского сельсовета от 21 декабря 2015 года № 57 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Камаганского сельсовета»;
-постановление Администрации Камаганского сельсовета от 30 октября 2015 года № 46  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Камаганского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Камаганского сельсовета от 30 октября 2015 года № 47 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Камаганского сельсовета»;
- постановление Администрации Камышинского сельсовета от 10 декабря 2015 года № 23 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Камышинского сельсовета»;
-постановление Администрации Камышинского сельсовета от 10 декабря 2015 года № 24  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Камышинского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Камышинского сельсовета от 10 декабря 2015 года № 22 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Камышинского сельсовета»;
- постановление Администрации Костылевского сельсовета от 9 ноября 2015 года № 35 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Костылевского сельсовета»;
-постановление Администрации Костылевского сельсовета от 9 ноября 2015 года № 30  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Костылевского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Костылевского сельсовета от 20 апреля 2016 года № 13 «О внесении изменений в постановление Администрации Костылевского сельсовета от 09.11.2015г. № 30 «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Костылевского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»»;
-постановление Администрации Костылевского сельсовета от 9 ноября 2015 года № 32 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Костылевского сельсовета»;
-постановление Администрации Костылевского сельсовета от 5 февраля 2016 года № 1 «О внесении изменений в постановление Администрации Костылевского сельсовета от 9 ноября 2015 года № 32 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Костылевского сельсовета»»;
-постановление Администрации Косулинского сельсовета от 27 октября 2015 года № 24 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Косулинского сельсовета»;
-постановление Администрации Косулинского сельсовета от 27 октября 2015 года № 26  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Косулинского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Косулинского сельсовета от 27 октября 2015 года № 25 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Косулинского сельсовета»;
-постановление Администрации Нижневского сельсовета от 23 октября 2015 года № 34 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Нижневского сельсовета»;
-постановление Администрации Нижневского сельсовета от 23 октября 2015 года № 36   «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Нижневского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Нижневского сельсовета от 23 октября 2015 года № 35 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Нижневского сельсовета»;
-постановление Администрации Нижневского сельсовета от 16 февраля 2016 года № 02 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Нижневского сельсовета»;
- постановление Администрации Обанинского сельсовета от 10 ноября 2015 года № 20 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Обанинского сельсовета»;
-постановление Администрации Обанинского сельсовета от 10 ноября 2015 года № 19  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Обанинского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Обанинского сельсовета от 10 ноября 2015 года № 21 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Обанинского сельсовета»;
- постановление Администрации Пепелинского сельсовета от 24 марта 2016 года № 07 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пепелинского сельсовета»;
-постановление Администрации Пепелинского сельсовета от 24 марта 2016 года № 06  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Пепелинского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Пепелинского сельсовета от 24 марта 2016 года № 05 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Пепелинского сельсовета»;
- постановление Администрации Песьянского сельсовета от 23 ноября 2015 года № 30 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Песьянского сельсовета»;
-постановление Администрации Песьянского сельсовета от 23 ноября 2015 года № 28  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Песьянского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Песьянского сельсовета от 23 ноября 2015 года № 29 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Песьянского сельсовета»;
- постановление Администрации Пушкинского сельсовета от 15 января 2016 года № 06 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пушкинского сельсовета»;
-постановление Администрации Пушкинского сельсовета от 15 января 2016 года № 05  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Пушкинского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Пушкинского сельсовета от 15 января 2016 года № 04 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Пушкинского сельсовета»;
- постановление Администрации Советского сельсовета от 2 ноября 2015 года № 36 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советского сельсовета»;
-постановление Администрации Советского сельсовета от 2 ноября 2015 года № 37  «Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Советского сельсовета, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
-постановление Администрации Советского сельсовета от 2 ноября 2015 года № 38 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Советского сельсовета».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   А.Н. Гвоздев

исп. Королёва Н.В.
тел. 2-08-15
image1.jpeg
y

N 22